Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria

EDITAL UNILA Nº 15 DE 28 DE JULHO DE 2017

O  Reitor  pro  tempore da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana,  nomeado pela Portaria nº 722/2017 do Excelentíssimo Senhor Ministro de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 34 da Lei
8.112/1990, com o que consta no Art. 43 do Regimento Geral da Universidade, com os
editais UNILA N° 01/2017 e N° 09/2017, torna público o presente Edital que complementa
as inscrições deferidas pelo Edital UNILA N° 12/2017.

1. COMPLEMENTAÇÃO DO DEFERIMENTO DAS CANDIDATURAS

1.1. Este edital apresenta as inscrições realizadas no período para inscrição de novas
candidaturas, entre 26.07.17 e 27.07.17, de acordo com o Edital UNILA N° 09/2017;
1.2. As inscrições deferidas pelo Edital UNILA N° 12/2017 continuam deferidas;
1.3. Para representantes Docentes no Conselho Universitário – CONSUN ficam deferidas
as seguintes candidaturas:

Candidaturas Deferidas

Representando o Instituto Latino-
Americano de Arte, Cultura e

História - ILAACH

Eduardo Fava Rubio, titular
Gregorio Pérez de Obanos Romero, suplente

Gabriel Ferrão Moreira, titular
Alexandre Aguiar Lopes, suplente

Gustavo Oliveira Vieira
Reitor pro tempore

Página 1 de 1